ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Trabalho e Tradição”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão, João Ribeiro de Aguiar,  Centro
CNPJ: 06.577.167/0001-04   CEP 62.375-000 Carnaubal –Ce  Fone: (88) 3650-1202

INDICAÇÃO DE Nº  008/2024

LUIS CARLOS CORREIA ARAÚJO, Vereador com acento nessa casa legislativa,

no uso de suas atribuições legais, e com amparo no Art. 95 do Regimento interno desta

casa, vem por meio desta.

INDICAR:

EMENTA: Indico ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de

Infraestrutura e Obras Públicas, que seja colocado um sistema de ar-condicionado e uma

iluminação melhor no Centro de Eventos, Professor Evaldo Ramos Pinto, no centro da

cidade.

JUSTIFICATIVA: Devido a constante realização de eventos naquele espaço,

geralmente à tarde indo até à noite, onde muitos deles costumam juntar muita gente,

observou-se a necessidade de uma melhor climatização e iluminação.

INDICO: Na forma regimental após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que o

Senhor Prefeito Municipal analise esta indicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Carnaubal- Ceará,  20 de Fevereiro de

2024.

________________________________________

LUÍS CARLOS CORREIA ARAÚJO

Vereador-PDT